



„Z nauczycielem Kraju Ojczystego po ścieżkach regionalizmu”



W piątek 12 lutego 2010 roku w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej odbyła się konferencja „Z Nauczycielem Kraju Ojczystego po ścieżkach regionalizmu”. Organizatorami konferencji byli Publiczna Biblioteka Pedagogiczna i Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Koninie.

Konferencja zgromadziła nauczycieli z Konina i powiatu konińskiego zainteresowanych promowaniem regionalizmu wśród dzieci i młodzieży. Zebranych powitała i program przedstawiła Agnieszka Mucha-Barciszewska. Referat wprowadzający wygłosił prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki, zachęcając nauczycieli do tworzenia szkolnych kół krajoznawczo-turystycznych. Pan Andrzej Miller – wiceprezes Oddziału PTTK w Koninie i doświadczony przewodnik przedstawił zebranym Konin i region koniński jako tereny bogate w historię. Pani Aneta Terebińska, nauczycielka regionalistka z Zespołu Szkół w Lubstowie opowiedziała o swoich doświadczeniach w pracy z dziećmi i młodzieżą w rozpowszechnianiu idei regionalizmu wśród dzieci i młodzieży.

Konferencji towarzyszyła wystawa „Turystyka aktywna w regionie konińskim”, którą udostępniło ze swoich zbiorów Starostwo Powiatowe w Koninie. Autorami zdjęć są Anna Kędziora i Paweł Piekarski. Fotogramy ukazują możliwości aktywnego spędzania czasu w naszym regionie. Wystawę można oglądać w wypożyczalni PBP do 20 lutego 2010 w godzinach pracy PBP.

Wszystkich nauczycieli zainteresowanych propagowaniem idei regionalizmu wśród dzieci i młodzieży zapraszamy do współpracy z PBP i PTTK Oddział w Koninie.

Tekst: Agnieszka Mucha-Barciszewska, Fotografie: PBP, M.Gruszczyński



Program odczytała A. Mucha-Barciszewska



Prezes Andrzej Łącki przedstawił przedsięwzięcia programowe PTTK



Biblioteczka regionalna PBP



Jak widzą region przewodnicy? - Andrzej Miller



Doświadczony nauczyciel-regionalista Aneta Terebińska



Rozmowy kulturalowe



U góry: Agnieszka Mucha-Barciszewska, Danuta Jaszczak, Mira Olszak

Konferencji towarzyszyła wystawa kronik i prac o tematyce regionalnej szkolnych kół krajoznawczych oraz wystawa fotograficzna "Turystyka aktywna w regionie konińskim"